Bura
ya Mevlana'nın sözlerini ihtiva eden hat
levhaları asılmış ve 733'te (ı 3 3 3) derga
ha hediye edilen Ebu Said Sahadır için ya
pılmış maden sanatı şaheseri nisan tası
konulmuştur. Güney kısmında da bazı
sandukalarla hat levhaları vardır.

Kubbe-i Hadra'nın altında Mevlana Ce
laleddin-i Rumi ve oğlu Sultan Veled 'in
973 (1565) yılında Kanuni Sultan Süley
man zamanında yapılmış m ermer sandu-

kaları görülür. Üzerlerindeki altın sırma
işlemeli puşldeler ll. Abdülhamid döne
minde 1894'te dokunmuştur. Sanduka
ların baş ve ayak uçlarında değerli iki
madeni şamdan mevcuttur. Mevlana'nın
sandukasının doğusunda babası Saha
eddin Veled'in sandukası yer almaktadır.

b. Muhammed
b. Yusuf et-Tab!b ei-Herevi

(XVI. yüzyıl}

Hindistan'da
Babürlü sultaniarına hizmet eden

L
hekim, münşi, şair ve yazar.

_j

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur.
Horasan'ın Havaf bölgesinde doğduğu.
932 (1526) yılında Herat'tan Babür Şah
ile birlikte Hindistan'a göç ettiği bilin
mektedir. Babası Heratlı hekim Muham
med b. YGsuftur. Kaynaklarda mesle
ğinden dolayı "Tablb" lakabıyla, Herat'a

235).

Eserleri. 1. Cevahirü'l-luga. Tıbba
dair ansiklopedik bir eser olup üç bölüm
halinde düzenlenmiştir. İlk bölümde in
san organları ele alınır. İkinci bölüm ba
sit ve birleşik ilaç türlerini. üçüncü bö
lüm bedenle ilgili hastalıkları ve isimleri
ni ihtiva eder. Kitabın 898 (1493) tarihli
müellif nüshası London Wellcome His
tarical Medical Library'dedir (Mss. Arab.
nr. 143). Eserin geç tarihli bir nüshası da
Süleymaniye Kütüphanesi'nde kayıtlıdır
(Bağdatlı Vehbi Efendi. nr. 141 1). Ceva
hirü '1-luga ve BaJ:ırü '1-cevahir farklı iki
eser olmasına rağmen (A. Z.